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Patent główny Nr 11307 dotyczy spo¬
sobu wytwarzania barwników azowych na
włóknie, sposobu polegającego na stoso¬
waniu produktów kondensacji związków
dwuazowych z aminami drugorzędowemL
Przy dalszem opracowaniu tej dziedziny
okazało się, że wzmiankowane produkty
kondensacji, dzięki nadzwyczajnej swej
trwałości i własności niereagowania w
nieobecności kwasów ze stosowanemi zwy¬
kle do wytwarzania barwników azowych
składnikami sprzęgania, nadają się dosko¬
nale do wytwarzania barwników azowych
do drukowania tkanin. W tym celu dru¬

kuje isię je na materjale w stanie zagę¬
szczonym wraz z odpowiedniemi składni¬
kami sprzęgania i wywołuje izabarwienie
zapomocą środków kwaśnych, stosując su¬
szenie pośrednie lub obróbkę w aparacie
Mather^Platt'a, lub nie.
Przykład L 11 części wagowych 5-nitro-

2-,metoksy-f-benzeno-azo-dwiimetylo - ami¬
du, 15 części wagowych 2.3-oksynaftoylo-
p-anizydyny, 10 części wagowych ługu so¬
dowego 38° Be, 30 części wagowych czer¬
wonego oleju tureckiego, 600 części wago¬
wych izagęstnika skrobiowo-tragantowego i
337 części wagowych wody zarabia się na



jednorodną pastę drukarską i drukuje na
ma/terjale. Po krótkiem suszeniu i przepu¬
szczeniu przez aparat Mather-Platt'a wy¬
wołuje się zabarwienie w temperaturze
około 80°C w kąpieli, zawierającej w litrze
50 części wagowych kwasu mrówkowego i
100 części wagowych soli gladberskiej.
Otrzymuje isię mocny kolor bordo o dosko¬
nałej odporności i trwałości.
Przykład II. Pasta do drukowania skła¬

da isię z 14 części wagowych % -anłrachi-
nono-azo-dwumetyloamidu, 15 części wa¬
gowych 2.3-oksymaftoylo- a -naftylaminy,
30 części wagowych czerwonego oleju tu¬
reckiego, 10 części wagowych ługu sodowe¬
go i zagęstnika skrobiowo-tragantowego w
stosunku imniej więcej takim samym, jak
w przykładzie I. Wywoływanie zabarwie¬
nia uskutecznia się również w sposób po¬
dobny. Otrzymuje się trwały kolor czer¬
wony, odporny na działanie mydła w tem¬
peraturze wrzenia kąpieli.
Przykład III. 1000 części wagowych

pasty drukarskiej zawiera, obok zwykłego
zagęstnika skrobibwo-tragantowego, 19 czę¬
ści wagowych 3.3'-dwumetoksy-dwufenylo-
4.4'-dwuazopiperydydu, 26 części wago¬
wych anilidu kwasu 2.3-oksynaftoesowego,
20 części wagowych ługu sodowego i 30
części wagowych czerwonego oleju turec¬
kiego. Zadrukowany tą pastą towar po wy¬
woływaniu otrzymuje barwę błękitną.
Przykład IV. Miesza się na zupełnie

jednorodny gąszcz 45 części wagowych 5-
nitro-2-metoksy-i-benzeno-azo-dwumetylo-
amidu, 30 części wagowych o"-tolidydu dwu-
acetooctowego, 25 części wagowych ługu

sodowego, 25 części wagowych czerwonego
oleju tureckiego i 75 części wagowych wo¬
dy. W celu wytworzenia gotowej do u-
żytku farby drukarskiej, miesza się 100
części wagowych pasty tej z taką ilością
zagęstnika, aby waga ogólna wynosiła
1000 części wagowych. Pastą tą drukuje się
na materjale, który następnie przepuszcza
się przez aparat Mather-Platt a i wywołu¬
je zabarwienie, podobnie jak w przykła¬
dzie I, poczerni towar płóczie się, zmydla
i gotuje. Otrzymuje się kolor żółto-czer-
wony.o dużem nasyceniu. Zastępując o-
tolidyd-dwuacetooctowy p -naftolem, o-
trzymuje się barwę czerwoną, stosując zaś
pyrazolon, np. metylofenylo-pyraizolon, o-
trzymujie się barwę żółtą.

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu wytwarzania barwni¬
ków azowych na włóknie według patentu
Nr 11307, znamienna tern, że produkty
kondensacji związku dwuazewego, cztero-
azowego lub dwuazowanego związku ami-
doazowego z zasadami drugorzędowemi
stosuje się do drukowania wraz z odpo¬
wiedniemu składnikami sprzęgania w zwy¬
kły sposób na materjale, poczem wywołu¬
je się zabarwienia zapomocą obróbki środ¬
kami kwaśnemi.
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